VĂN PHÒNG UBND

TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN TIẾP CÔNG DÂN TỈNH

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV- TCD

V/v phúc đáp nội dung đơn của

bà Nguyễn Thị Trọng

         Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2024

                       Kính gửi: Bà Nguyễn Thị Trọng

                             (địa chỉ liên hệ: thôn Tân Thành, xã Cam Thành Bắc,

huyện Cam Lâm, tỉnh Khánh Hòa)

Bà Nguyễn Thị Trọng có đơn đề ngày 02/02/2024 đề nghị chỉ đạo kiểm

tra xử lý dứt điểm vụ việc khiếu nại của gia đình bà; qua xem xét nội dung đơn,

kết quả rà soát hồ sơ và tham chiếu quy định của pháp luật, Chánh Thanh tra tỉnh

tỉnh đã có Công văn số 203/TTT-NV1 ngày 08/3/2024 về việc phúc đáp nội dung

liên quan đến việc tham mưu xử lý đơn của bà Nguyễn Thị Trọng có nội dung:

“…Ngày 26/12/2023, bà Nguyễn Thị Trọng phát sinh đơn khiếu nại đối

với việc trả lại hồ sơ, được Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh trả lời tại Công văn

số 206/VPĐKĐ-ĐKCGCN ngày 23/01/2024. Không đồng ý, bà Nguyễn Thị

Trọng phát sinh đơn đề ngày 02/02/2024 gửi đơn đến nhiều cơ quan (trong đó

có Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh); căn cứ Điều 19 Luật Khiếu nại năm 2011;

khoản 1 Điều 14 Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại thì Giám đốc

Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh là người có thẩm quyền giải quyết khiếu nại lần

đầu; căn cứ điểm b khoản 2 Điều 6 và điểm a khoản 14 Điều 28 Thông tư số

05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/20121 của Tổng Thanh tra Chính phủ Quy định

quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh thì đơn của

bà Nguyễn Thị Trọng không đủ điều kiện thụ lý và thuộc trường hợp lưu đơn”.

Nay, Ban Tiếp công dân tỉnh phúc đáp nội dung trả lời và và hướng dẫn

pháp luật của Chánh Thanh tra tỉnh để bà Nguyễn Thị Trọng biết và thực hiện

theo đúng quy định của pháp luật (kèm theo bản chụp Công văn số 203/TTT-

NV1 ngày 08/3/2024 của Chánh Thanh tra tỉnh)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh;

- UBND huyện Bình Sơn;

- VPUB: CVP, PCVP(TD), NC, CBTH;

- Lưu: VT, TCD (H).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đinh Minh Hải

		2024-03-11T14:26:17+0700

		2024-03-11T16:38:48+0700

		2024-03-11T16:38:48+0700

		2024-03-11T16:38:48+0700